[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»
46-я сессия IV созыва

_____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на межселенной территории Заполярного района

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 12 Устава Заполярного района Совет муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на межселенной территории Заполярного района, утвержденное решением Совета Заполярного района от 5 октября 2023 года № 275-р (в редакции решения Совета Заполярного района от 21 марта 2024 года № 305-р), следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый пункта 3.5 исключить.
1.2. Абзац пятый пункта 3.8 исключить.
1.3. Абзац пятый пункта 3.11 исключить.
1.4. Пункт 3.14 признать утратившим силу.
1.5. Абзац третий пункта 3.22 исключить.
1.6. В Приложении 3 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального земельного контроля»:

1)  пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Наличие признаков несоответствия площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.»;

2)     пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Наличие признаков несоответствия использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка».
2.
Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Глава муниципального

района «Заполярный район»

Ненецкого автономного округа»                _______________                     В.Н. Ильин

п. Искателей

19 июня 2024 года

№ 324-р